平成 31 年３月 14 日

各 位
会 社 名 株式会社トスネット
代表者名 代表取締役社長 氏家 仁
問合せ先 取締役経理財務統轄部長 朽木雄二
電話番号 ０２２－２９９－５７６１

（コード番号４７５４、ＪＡＳＤＡＱ）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 31 年６月１日を効力発生日として、連結子会

社である株式会社トスネット北東北（以下「トスネット北東北」）、株式会社トスネット釜石

（以下「トスネット釜石」）及び株式会社トスネット陸前高田（以下「トスネット陸前高

田」）の３社が、トスネット北東北を存続会社として吸収合併（以下、「本合併」といいま

す。）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本合併は、当社の完全子会社間での合併であり、適時開示基準に該当しませんが、ご

参考のために開示するものです。そのため、適時開示の際に必要とされる事項・内容を一部

省略して開示いたします。

記
１．合併の目的

株式会社トスネット釜石及び株式会社トスネット陸前高田は、被災地支援の一環として開

設し、主に被災地の復旧及び復興工事に伴う交通誘導警備を中心に一定の評価を得ること

が出来ました。今後も被災地支援に尽力することに変わりはありませんが、業務の効率化を

図るため、連結子会社間の吸収合併を行うことといたしました。

２．合併の要旨
（１） 合併の日程

取締役会決議日  平成 31 年３月 14 日
契約締結日  平成 31 年３月 14 日
合併期日（効力発生日） 平成 31 年６月１日
※本合併は、トスネット北東北においては会社法第 796 条第２項の規定に基づく簡易

合併であり、トスネット釜石及びトスネット陸前高田においては会社法第 784 条第１

項の規定に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約承認の株主総会は開催いた

しません。
（２） 合併の方式

トスネット北東北を存続会社とする吸収合併方式で、トスネット釜石及びトスネット

陸前高田は解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容
当社の完全子会社間の合併であるため、新株の発行及び合併交付金の支払いはありま

せん。
（４） 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事者の概要
 存続会社 消滅会社 消滅会社

(1)商号 株式会社トスネット北東北 株式会社トスネット釜石 株式会社トスネット陸前高

田

(2)本店所在地 岩手県盛岡市上堂三丁目２

番７号

岩手県釜石市定内町三丁目

12 番 39 号

岩手県陸前高田市米崎町字

川内 86 番地１

(3)代表者の役職・

氏名
代表取締役社長 土岐保信 代表取締役社長 土岐保信 代表取締役社長 土岐保信

(4)事業内容 警備請負業 警備請負業 警備請負業

(5)資本金 10,000 千円 10,000 千円 10,000 千円

(6)設立年月日 平成 25 年８月 22 日 平成 23 年５月 17 日 平成 23 年５月 19 日

(7)発行済株式総数 200 株 200 株 200 株

(8)決算期 ９月 30 日 ９月 30 日 ９月 30 日

(9)大株主及び持株

比率

株式会社トスネット

100％

株式会社トスネット

100％

株式会社トスネット

100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

 平成 30 年９月期 平成 30 年９月期 平成 30 年９月期

純資産 693,323 千円 73,257 千円 53,166 千円

総資産 990,879 千円 88,347 千円 66,731 千円

１株当たり純資産 3,466,619 円 366,287 円 265,834 円

売上高 1,595,562 千円 87,938 千円 88,982 千円

営業利益 238,630 千円 25,494 千円 17,953 千円

経常利益 245,688 千円 25,737 千円 18,182 千円

当期純利益 155,512 千円 16,679 千円 12,149 千円

１株当たり当期純

利益
777,564 円 83,396 円 60,749 円

４．合併後の状況

合併後の存続会社であるトスネット北東北の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及

び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し
本合併は完全子会社との合併であり、当社の連結業績への影響は軽微であります。

以上